

## Amtsblatt der Stadt Bergisch Gladbach

1. Jahrgang · Nummer 7 · 23. Mai 2023

## Inhaltsverzeichnis

		Seite
1	Amtliche Bekanntmachung	
	Abstimmungsverfahren über eine Schulumwandlung	
	Wahlergebnis	2

Herausgeber: Stadt Bergisch Gladbach, Der Bürgermeister

**Redaktion:** Fachbereich 9-13, Kommunikation und Marketing, Konrad-Adenauer-Platz 1, 51465 Bergisch Gladbach, Tel.: 02202 142804, E-Mail: <a href="mailto:pressebuero@stadt-gl.de">pressebuero@stadt-gl.de</a> Erscheint nach Bedarf mehrmals jährlich.

**Bezug:** Auslage während der Öffnungszeiten im Historischen Rathaus Bergisch Gladbach, Konrad-Adenauer-Platz 1, 51465 Bergisch Gladbach sowie im Technischen Rathaus Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach. Abrufbar unter <a href="https://www.bergischgladbach.de">www.bergischgladbach.de</a>

## 1 Amtliche Bekanntmachung Abstimmungsverfahren über eine Schulumwandlung Wahlergebnis

In der Zeit vom 25.04.2023 bis 09.05.2023 fand das Abstimmungsverfahren über eine Schulumwandlung in Bergisch Gladbach statt. Abgestimmt wurde über die Umwandlung der Grundschule Katholische Grundschule An der Steinbreche, Mohnweg 11, 51427 Bergisch Gladbach in eine Gemeinschaftsgrundschule. Abstimmberechtigt waren insgesamt 153 Personen. Je Kind durfte eine Stimme abgegeben werden.

Die Abstimmung hat stattgefunden am 10.05.2023 und hatte folgendes Ergebnis:

Briefwähler: 110

Ungültige Stimmen: 0

Gültige Stimmen: 110

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

Der Umwandlung der Grundschule Katholische Grundschule An der Steinbreche Mohnweg 11, 51427 Bergisch Gladbach in eine Gemeinschaftsgrundschule

stimme ich zu: 93

stimme ich nicht zu: 17

Haben für die Umwandlung der Grundschule Eltern gestimmt, die mehr als die Hälfte der Schule besuchenden Kinder vertreten so ist die Umwandlung durchzuführen. Mehr als die Hälfte der Kinder = 77 Kinder.

Bergisch Gladbach, 16.05.2023 gez. Frank Stein Bürgermeister